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هنر ناراضی کردن 
قیمت لبنیات در حالی گران  شده است که ما به التفاوت 
افزایش قیمت به جیب تولیدکننده واقعی یعنی کشاورزان 
و دامداران نمی رود بلکه شبکه توزیع برنده اصلی گرانی 
لبنیات است. از طرفی شرکت های لبنیاتی که غالباً شبکه 
توزیع نیز دارند بخشی از علل این گرانی هستند و از 
سفره مردم کره می گیرند. اردیبهشت سال گذشته با 
اعتراضات پیاپی دامداران و تولید کنندگان دولت اقدام 
به افزایش قیمت خرید شیرخام کرد. در همان روز ها 
قیمت خرید هر لیتر شیرخام در دامداری از ۶ هزارو 
۴۰۰ تومان به ۱۲ هزارو ۸۰۰ تومان افزایش یافت. رشد 
۷۰درصدی قیمت تمام اقلام لبنی مهم ترین دستاوردی 
بود که در اولین گام هدفمندسازی یارانه ها به دست آمد. 
پس از این رشد قیمتی بازار در آرامش به سر می برد، 
اما زمستان سال گذشته باز هم قیمت محصولات لبنی 
کاملًا زیرپوستی افزایش یافت و گاهی هفته به هفته 
محصولاتی مانند ماست و پنیر بین ۲تا ۳هزار تومان 
افزایش قیمت پیدا می کردند. سریال اعتراض به قیمت 
شیرخام از سوی تولید کنندگان تا اردیبهشت۱۴۰۲ 
ادامه داشت. نتایج پیگیری های دامداران این بود که 
قیمت شیرخام از ۱۲هزار تومان به ۱۵هزار تومان رسید 
و بازهم این افزایش نرخ قیمت لبنیات را تا ۳۰درصد 
افزایش داد، با این حال بازهم دامداران نسبت به قیمت 
تعیین شده راضی نبودند و آن را نامتناسب با قیمت 
نهایی تولید کننده می دانستند.تا اینکه قصه به جای 
رسید که سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: قیمت 
محصولات لبنی غیر از ۴ محصول پنیر ۴۰۰گرمی 
UF، شیر بطری ۹۰۰گرمی، شیر نایلونی ۹۰۰گرمی 
و ماست ساده ۲ونیم کیلوگرمی۳۰درصد افزایش یافت. 
سه ماه از سال می گذرد و دولت همچنان تکلیف نرخ 
اقلام یارانه ای را مشخص نکرده است و به دلیل همین 
موضوع کارخانه های لبنی، قیمت تمام محصولات خارج 
از شمول نرخ گذاری را تا ۳۵درصد افزایش داده اند. سرانه 
مصرف شیر کشور در سال های اخیر به ۶۰لیتر رسیده 
که یک سوم میانگین مصرف دنیاست. به نظر می رسد 
ناراضی کردن همزمان تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
هنر خاصی است که فقط برخی از متولیان از عهده آن 
برمی آیند که شوربختانه چنین متولیانی کم نیستند. 
امید می رود دولت مردمی سیزدهم ضمن حمایت از 

تولیدکننده به فکر مصرف کننده هم باشد. 3

استاندار فارس در شورای عشایر:

حل مشکلات عشایر 
نیازمند پیگیری های 

مستمر است

2

وزیر صمت: 
واردات خودرو یکی از ابزارهای 

مدیریت و کنترل بازار است
عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در مورد واردات خودرو، گفت: واردات 
یکی از ابزارهای مدیریت و کنترل بازار است؛ 
مجلس نقطه نظرات خود را در این حوزه ارائه 

کرده و به تازگی نیز مصوبه ای...

جشنواره مطبوعات اهالی رسانه را فراخواند
صفحه ۷

رئیس مجلس: 
چهره جبهه مقاومت را به زودی 

قوی تر از گذشته خواهیم دید
زیاد النَخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی دیدار و گفت وگو کرد. قالیباف 
در این دیدار با بیان این که امروز فلسطین 

2نقطه نخست جبهه مقاومت و مهم ترین ...

وزیر کشور:
طالبان توجیه شده است

 احمد وحیدی وزیر کشور در گفت وگویی در 
خصوص آخرین وضعیت مرزهای کشور به ویژه 
مرزهای سیستان و بلوچستان با افغانستان، 
گفت: مرزبانان ما خیلی قدرتمند در انجام 
وظیفه خود مصمم و قاطع هستند، اما طبیعتاً 

مرزها به خصوص در شرایطی که... 2

جان شما ... جان آب!
سومین روز از هفته صرفه جویی در مصرف آب با عنوان » آب ، رسانه و افکار عمومی « گرامی باد.

روابط عمومی و آموزش همگانی 

شرکت آب و فاضلاب شیراز 

صفحه ۳

صفحه ۳

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

توسعه زیرساخت های مناطق 
 شهری در کنترل سالک 

بسیار اهمیت دارد 

رئیس سازمان سامان دهی مشاغل شهری شهرداری شیراز تأکید کرد:
عزم مدیریت شهری برای کمک به سامان دهی مشاغل خانگی

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس:
333شهرک صنایع دستی در فارس راه اندازی می شود

ایمنی در کمربندی 
سرعت می گیرد 

 پرداختن به کمربندی شیراز برای مردم و رسانه 
صحبت از مثنوی هفتادمن است. کمربندی که به 
دلیل تصادفات مرگبار بخشی از آمار فوتی و جرحی 
را بر دوش می کشد. اما یکی از معضلات این مسیر 
تردد تعیین تکلیف بین شهرداری و راه و شهرسازی 
برای ایمنی مسیر بود. ایمنی که قطعاً از مسیر احداث 

کمربندی جایگزین به عنوان راهکاری دائمی  به آن 
توجه جدی گردد؛ اما در خصوص درمان موقت این 
استخوان لای زخم، کمربندی نیازمند عمل به تعهدات 
دستگاه های در خصوص ایمنی است. طول کمربندی 
جنوبی شیراز ۴۲ کیلومتر است. ۱۸ کیلومتر از این 

مسیر در محدوده قانونی شهر ...

صفحه3

وزیر برق عراق:

 کل بدهی گاز ایران پرداخت شد
ایرنا، وزیر برق عراق از پرداخت کل مبلغ بدهی این کشور به ایران 

در رابطه با گاز وارداتی از جمهوری اسلامی خبر داد.
زیاد فاضل، وزیر برق عراق در گفت وگو با خبرنگاران افزود: در حال 
حاضر عراق ۲۴ هزار مگاوات برق تولید می کند که نسبت به سال 

گذشته ۲۲ درصد افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه از ۲۰ سال پیش مشکل برق عراق حل نشد، زیرا 
طرح های قبلی سودمند نبود، افزود: دو طرح فوری و راهبردی برای 
حل مشکل برق عراق و بهره مندی از همه واحدهای تولیدی تدوین 

کرده ایم.
وزیر برق عراق در عین حال ادعا کرد که کاهش جریان گاز از ایران 

حدود ۲ هزار مگاوات تولید برق این کشور را کاهش داده است.
فاضل افزود: تامین انرژی ۲۴ساعته در عراق، مستلزم تولید ۳۴ هزار 

مگاوات برق در روز است. پیشتر عادل کریم، وزیر سابق برق عراق 
در ۳۰ فروردین سال ۱۴۰۱ در گفت وگویی که خبرگزاری ناس این 
کشور منتشر کرد، گفته بود: تمام پولی که قرار است به طرف ایرانی 
بابت واردات گاز پرداخت شود در بانک »TBI« )بانک تجارت عراق( 
نگهداری و ذخیره شده است. کریم اظهار کرد: این کشور در سال 
۲۰۲۰ هیچ پولی به طرف ایرانی که حدود یک میلیارد و ۷۵۰ هزار 
دلار است، پرداخت نکرده و تمام پولی که قرار است به طرف ایرانی 

پرداخت شود در بانک »TBI« ذخیره شده است.
عراق از یک مشکل بزرگ در تأمین برق رنج می برد و برق در 
بسیاری از شهرهای عراق به ویژه در تابستان که دمای هوا به ۵۰ 
درجه می رسد، بصورت شبه دائمی قطع می شود. پیشتر در اوایل 
اسفند ماه گذشته، وزیران نفت ایران و عراق درباره افزایش صادرات 

گاز ایران به عراق و پرداخت بدهی گاز عراق به ایران مذاکره کردند.
جواد اوجی، وزیر نفت ایران در حاشیه نشست مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( در دوحه با احسان عبدالجبار همتای 
عراقی خود دیدار و طرفین در این دیدار درباره گسترش همکاری 
دو کشور در بخش انرژی مذاکره کردند. همچنین سخنگوی وزارت 
برق عراق در اواسط اسفند ماه گذشته از سفر سه وزیر در راس سه 
هیات عراقی به تهران با هدف از سرگیری تزریق گاز و تامین شبکه 
انرژی عراق خبر داده بود. احمد موسی در گفت وگوی تلویزیونی با 
اعلام این خبر تصریح کرد: گازرسانی همچنان پایین است و وضعیت 
مفروض این است که ایران، روزانه بیش از ۴۵ میلیون متر مکعب 
گاز به عراق برساند و در حال حاضر )حدود یک ماه پیش( فقط ۸ 

میلیون متر مکعب گاز ایران به عراق می رسد.

ایرنا، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در نشست 
خبری مشترک با فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان 
سعودی گفت: ما در خصوص اهمیت تشکیل کمیته های مشترک 
سیاسی و مرزی و اقتصادی و مبارزه با قاچاخ مواد مخدر از جمله 
همکاری در حوزه محیط زیست اتفاق نظر داریم و پس از تأیید 
توافقات دو وزیر توسط مقامات عالی دو کشور در مسیر اجرای 

توافقات فی مابین اقدام خواهیم کرد.
وی در این نشست با ابراز خرسندی از سفر وزیر امور خارجه 
عربستان سعودی به تهران گفت: از دیدار با وزیر خارجه عربستان 
خوشحالم و خرسندم که توانستیم پس از قریب ۱۰۰ روز از توافق 

در تهران با یکدیگر دیدار داشته باشیم.
وزیر امور خارجه کشورمان افزود: در این مدت سفارت و  
کنسولگری های دو کشور در تهران، ریاض، جده و مشهد بازگشایی 
شد و سفرای دو کشور مشخص شدند و کارهای سیاسی آنها در 

حال انجام است.
وی ادامه داد: از مساعدت های عربستان سعودی از بازگشایی 
سفارت ایران و دفتر همکاری اسلامی ایران در جده تشکر می کنم 
و متقابلا ما نیز تسهیلات و زمینه های اتباع عربستان سعودی برای 

سفر به ایران آماده کردیم.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما در خصوص اهمیت تشکیل 
کمیته های مشترک سیاسی و مرزی و اقتصادی و مبارزه با قاچاخ 
مواد مخدر از جمله همکاری در حوزه محیط زیست اتفاق نظر 
داریم و پس از تایید توافقات دو وزیر توسط مقامات عالی دو کشور 

در مسیر اجرای توافقات فی مابین اقدام خواهیم کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: خرسند هستیم که با ارتباط 

ایجاد شده بین ایران و عربستان هموطنانمان حجی شایسته و 
مناسبی را در عربستان سعودی پشت سر می گذارنند.

وی گفت: ما و عربستان در خصوص حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین اتفاق نظر داشتیم.

به زودی سفارت عربستان در ایران بازگشایی می شود
پس از سخنان وزیر امور خارجه کشورمان، فیصل بن فرحان، وزیر 
خارجه عربستان سعودی گفت: گفت وگوهای مثبت و شفافی را با 
امیرعبداللهیان داشتیم و این دیدار در چهارچوب تکمیل توافقی 

که در پکن داشتیم صورت گرفته است.
بن فرحان ادامه داد: ما در حال حاضر تلاش می کنیم که اقدامات 
دیپلماتیک ادامه داشته باشد و اکنون شاهدیم که سفارت و 
کنسولگری و دفتر نمایندگی ایران در سازمان همکاری های 
اسلامی بازگشایی شده و به زودی سفارت عربستان در ایران هم 

بازگشایی می شود.
بن فرحان ضمن تشکر از تسهیل ایران برای بازگشایی 

نمایندگی های عربستان در تهران گفت: بازگشت روابط دو طرف 
به حالت طبیعی مهم است چرا که هر دو طرف بازیگران مهمی 
در منطقه به حساب می آیند و این روابط بر اساس اصلی از جمله 
احترام متقابل، عدم دخالت در امور داخلی یکدیگر و پایبندی به 

منشور سازمان ملل استوار است.
وی تصریح کرد: امیدواریم شاهد این باشیم که افق های همکاری 
دو کشور بیشتر از این باشد و منافع دو طرف را تأمین کند و 
امیدوارم از سرگیری روابط دو کشور تاثیرات مثبتی بر کل منطقه 
و جهان اسلام داشته باشد که این مساله به امنیت منطقه و توسعه 

همکاری های اقتصادی و فرهنگی و سایر زمینه ها کمک می کند.
بن فرحان گفت: عربستان سعودی همه امکانات و ظرفیت های 

خود را برای خدمت رسانی به حجاج به کار می بندد.
سلام گرم بن سلمان برای آیت ا... رئیسی

وزیر خارجه عربستان خاطرنشان کرد: من دیداری هم با 
رئیس جمهور ایران خواهم داشت تا سلام گرم پادشاه و بن سلمان 
را به ایشان ابلاغ کنم و مایل هستیم که ایشان دعوت به عربستان 

را پاسخ دهند.
وی در ادامه گفت: سفر من به تهران همزمان شده با مراسم حج 
و عربستان این افتخار را دارد که به عنوان خادم حرمین شریفین، 

خادم زائران باشد.
وزیر امور خارجه عربستان در پایان خاطرنشان کرد: عربستان همه 
امکانات و ظرفیت های خود را برای خدمت رسانی حجاج به کار 
بسته و به حجاج ایرانی هم خوش آمد می گوییم و امیدواریم حج 

آنها مورد قبول باشد.

در نشست خبری مشترک وزرای امور خارجه ایران و عربستان مطرح شد:

تهران و ریاض بر تشکیل کمیته های مشترک سیاسی و اقتصادی تفاهم کردند
افتتاح حساب بانکی محدود شد

تسنیم، بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای خطاب 
به نظام بانکی، دستورالعمل ناظر بر الزامات افتتاح و 
نگهداری حساب های سپرده ریالی و صدور کارت های 

پرداخت در مؤسسات اعتباری را ابلاغ کرد.
بانک مرکزی در بخشنامه ابلاغی تأکید کرده است که 
در زمان حاضر چالش های مهمی در زمینه افتتاح و 
نگهداری حساب های سپرده بانکی و کارت های پرداخت 
وجود دارد که از جمله آنها می توان به عدم الزام به 
آگاهی اصیل از افتتاح حساب سپرده و بهره برداری از 
آن توسط وکیل، عدم الزام در به کارگیری رو ش هایی 
نظیر ارسال پیامک و دریافت شناسه تأیید هویت هنگام 
افتتاح حساب سپرده و نیز هنگام ارائه خدمات مرتبط 
با حساب سپرده به اشخاص با ریسک بالا، تورم تعداد 
حساب های سپرده بانکی و کارت های پرداخت به دلایل 
متعدد همچون به دلیل منوط کردن ارائه همه خدمات 
بانکی به افتتاح حساب سپرده و برخی سوءاستفاده ها از 

حساب های سپرده مشترک اشاره نمود.

مهار تورم جز با مردمی کردن اقتصاد 
میسر نیست

ایسنا، همزمان با سالروز تشکیل جهاد سازندگی به 
فرمان حضرت امام خمینی)ره( معاون اول رئیس جمهور 
در بازدید از رویداد نمایشگاهی جهاد پیشرفت، از بسته 
۱۲ هزار میلیارد تومانی مشارکت دولت با گروه های 

مردمی خبر داد.
محمد مخبر در این برنامه و در نشستی با اعضا شورای 
عالی جهاد سازندگی و برخی از فعالان مردمی، از 
گروههای جهادی به عنوان کانونی برای سپردن اقتصاد 
به دست مردم توصیف کرد و گفت: تحقق شعار سال 
و رشد تولید و مهار تورم جز از طریق مردمی کردن 
اقتصاد و سپردن کارها به دست مردم که از خلاقیت، 
مدیریت، منابع و تشخیص مسئله برخوردار هستند، 

میسر نخواهد شد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به بازدید خود از 
طرح ها و پروژه های ملی در جهت توسعه کشور و به 
ویژه روستاها اظهار داشت: آنچه می تواند وضعیت کشور 
را بهبود ببخشد اقتصاد روستا است چراکه به سرمایه 
کمی نیاز دارد، زودبازده و در راستای بی نیازی از واردات 

است و حجم اشتغال بسیار بالایی دارد.
وی با اشاره به مشکلات متعدد کشور در زمان آغازبکار 
دولت مردمی سیزدهم و لطف خداوند و تدابیر رهبری 
برای حل این مسائل خاطرنشان کرد: امروز کشور در 
بخش های مختلف به نقطه بسیار خوبی رسیده و گرچه 
با برخی مشکلات روبرو هستیم ،اما با برنامه ریزی ها این 

مسائل نیز در حال مرتفع شدن است.

برنامه هفتم در هفت بخش و 
مسئله محور تدوین شده است

ایرنا، معاون پارلمانی رئیس جمهور اعلام کرد: برنامه 
هفتم ۷ بخش و ۲۲ فصل دارد که در چارچوب اسناد 
بالادستی و ۲۶ سیاست ابلاغی رهبر انقلاب و سند 
تحول دولت مردمی و با استفاده از تجربه اجرای ۶ 
برنامه گذشته  و مسئله محور تنظیم شده است. سید 
محمد حسینی اظهار داشت: آیت ا... رئیسی امروز با 
حضور در صحن علنی مجلس لایحه برنامه هفتم توسعه 

را تقدیم خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: برنامه هفتم ۷ بخش و ۲۲ فصل 
دارد که در چارچوب اسناد بالادستی و ۲۶ سیاست 
ابلاغی مقام معظم رهبری و سند تحول دولت مردمی و 
نیز آسیب شناسی و تجربیات حاصل از میزان اجرای ۶ 
برنامه گذشته و بر پایه مسئله محوری تنظیم شده است.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:
ثبت نام وام قرض الحسنه تا پایان 

خرداد ادامه دارد
 

ایرنا، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: ثبت نام 
وام قرض الحسنه ۲۰ میلیون تومانی بازنشستگان آغاز 
شد و تا ۳۱ خرداد ادامه دارد و متقاضیان دریافت این 
تسهیلات ضامن نیاز ندارند. میرهاشم موسوی پرداخت 
به موقع مستمری، توسعه خدمات درمانی، تسهیل 
در ارائه این خدمات و توجه به معیشت و موضوعات 
رفاهی بازنشستگان و مستمری  بگیران را از اولویت های 
اصلی سازمان تأمین  اجتماعی اعلام کرد و افزود: 
مبلغ وام قرض الحسنه بازنشستگان تأمین  اجتماعی 
از ۱۲ میلیون تومان در سال گذشته به ۲۰ میلیون 
تومان افزایش یافت و در ماه جاری از بیست وهفتم 
تا پایان خرداد ثبت نام از متقاضیان دریافت تسهیلات 
انجام می شود. وی ادامه داد: بعد از انجام این مرحله و 
مشخص شدن افراد واجد شرایط به تعداد ۴۰ هزار نفر، 
در آستانه دهه مبارک امامت و ولایت، پرداخت مرحله 
اول وام قرض الحسنه بازنشستگان در دستور کار قرار 
گرفته است.موسوی افزود: در این مرحله، بازنشستگان 
 و مستمری  بگیران می توانند با مراجعه به کانون های 
بازنشستگان در سراسر کشور برای دریافت این تسهیلات 

ثبت نام کنند.
 برای دریافت تسهیلات یادشده نیازی به ضامن نیست و 
این وام با توافقی که بین سازمان تأمین اجتماعی و بانک 
رفاه کارگران انجام شده است، به صورت قرض الحسنه به 
بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی 

پرداخت می شود.

عملیات حفاری تونل های دو قلوی »شهید خادم صادق« از فاز 3 بزرگراه »شهید سلیمانی«

ابرپروژه شهری به خط پایان نزدیک می شود 
شهردار شیراز : 

هیچ پروژه عمرانی تعطیل نیست


